ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты Имущества

(приобретаемого на торгах, организуемых для реализации имущества должника)

г.Таганрог

"___"________ ____ г.

ЗАО Агрофирма «Новый Путь» в лице конкурсного управляющего Ковалева Валентина Сергеевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ростовской области от 28 января 2019г. по делу А53-30873/2014, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и _____________, именуем___ в дальнейшем "Претендент", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере ____________ рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимых Организатором торгов аукционных торгах по продаже имущества ЗАО Агрофирма Новый Путь по лоту № 1 .
1.2. Аукцион проводится на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона по продаже имущества, опубликованным в газете Коммерсант.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов, указанный в п. 5 настоящего Договора до подачи заявки.
2.2. В случае победы на аукционе Претендент обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 дней от даты получения предложения Организатора торгов и оплатить имущество в течение 30 дней от даты подписания договора. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

2.3. В случае отказа Претендента от заключения договора купли-продажи при признании его победителем торгов или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка остается в распоряжении Организатора торгов.

2.4. В случае если торги не состоялись, задаток должен быть возвращен Организатором торгов Претенденту в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов.

2.5. В случае если Претендент не выиграл торги, задаток должен быть возвращен в течение 5 рабочих дней после подписания протокола о результатах проведения торгов..

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Ростовской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Организатор торгов: Конкурсный управляющий ЗАО «Агрофирма Новый Путь» Ковалев Валентин Сергеевич
347900, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Б. Бульварная 15.
р/c 40702810100000000738 в ОАО «Таганрогбанк», к/с 30101810100000000946, БИК 046013946, получатель ЗАО «Агрофирма Новый Путь»
В назначении платежа указать: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ЗАО «Агрофирма Новый Путь» по лоту № 1».

Претендент: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

         Организатор торгов:

 Претендент:

    ___________________________

_________________________

    ___________________________

_________________________

                М.П.

М.П.